
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2021

13/09/2021

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/09/2021
Pregão presencial
26/2021 - PR
54/2021

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 BATATA INGLESA/ MONALISA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA
QUALIDADE - BATATA INGLESA/ MONALISA, SELECIONADA, DE
PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LAVADA, SEM BROTAÇÃO,
COR UNIFORME E SEM DANOS MECÂNICOS.

400,000 KG 3,14 1.256,00

6 BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT, RESFRIADA, COM POLPA DE
FRUTA - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, UHT, RESFRIADA, COM
POLPA DE FRUTA, NOS DIVERSOS SABORES. DEVE POSSUIR
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM EMBALAGENS
ESTUFADAS, FURADAS, OU EM CONDIÇÕES ANORMAIS. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML.

600,000 UNI 2,69 1.614,00

13 CARNE BOVINA EM CUBOS, PREPARADA DO PATINHO OU COXÃO
MOLE - CARNE BOVINA, EM CUBOS PREPARADA DO PATINHO OU
COXÃO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM FILME DE PVC
TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.
INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.

200,000 KG 31,70 6.340,00

15 CENOURA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO
MÉDIO, - CENOURA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO
ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECANICOS

250,000 KG 2,38 595,00

18 DOCE DE LEITE PASTOSO, FEITO A PARTIR DO LEITE. DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 350 A 400 GRAMAS; - DOCE DE LEITE PASTOSO,
FEITO A PARTIR DO LEITE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 350 A
400 GRAMAS;

120,000 UNI 3,68 441,60

20 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E Á
- FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E
ÁCIDO FÓLICO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG;

85,000 PCT 4,48 380,80



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

38 QUEIJO TIPO MUSSARELA. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA DE
FA - QUEIJO TIPO MUSSARELA. INSPECIONADO. DEVE POSSUIR DATA
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

150,000 KG 32,30 4.845,00

Total do Participante: 15.472,40

Participante: COMERCIO SANTO ANTÔNIO LTDA

1 ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ, COM GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, 100%
STÉVIA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 30 A 40 GRAMAS. CAIXA COM 50
ENVELOPES DE 6G CADA. - ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ, COM
GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, 100% STÉVIA. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE
30 A 40 GRAMAS. CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 6G CADA.

7,000 CX 15,90 111,30

2 AGNOLINE RESFRIADO: RECHEIO DE CARNE DE CARNE MOÍDA;
MASSA F - AGNOLINE RESFRIADO: RECHEIO DE CARNE DE CARNE
MOÍDA; MASSA FEITA COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
500 GRAMAS

110,000 KG 14,40 1.584,00

3 AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, INTEGRO, SEM SABOR, SEM
SUJIDA - AMENDOIM, TIPO VERMELHO, CRU, INTEGRO, SEM SABOR,
SEM SUJIDADE, COM SELO DA ABICAB. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
500 GRAMAS.

50,000 PCT 4,99 249,50

4 ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, RICO EM FIBRAS E MINERAIS, LONGO, GR -
ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, RICO EM FIBRAS E MINERAIS, LONGO,
GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS.
PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 1 KG.

70,000 PCT 6,29 440,30

7 BISCOITO DE POLVILHO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. ASSADO.
INGREDIENTES SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS
ESPECIAIS. LIVRE DE GORDURA TRANS. SABOR TRADICIONAL. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. - BISCOITO DE
POLVILHO, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE. ASSADO. INGREDIENTES
SELECIONADOS PARA PESSOAS COM DIETAS ESPECIAIS. LIVRE DE
GORDURA TRANS. SABOR TRADICIONAL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.

80,000 PCT 3,75 300,00

8 BOLACHA CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE, OVOS,
AMIDO DE MILHO, SAL AMONÍACO, BANHA, FERMENTO. CONTÉM
GLÚTEN. DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.  EMBALAGEM:
BANDEJA DE ISOPOR DE 500G. - BOLACHA CASEIRA.
CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE, OVOS, AMIDO DE MILHO, SAL
AMONÍACO, BANHA, FERMENTO. CONTÉM GLÚTEN. DEVE CONTER
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.  EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR DE
500G.

70,000 PCT 22,90 1.603,00

9 BOLACHA DE CHOCOLATE, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS
GERAIS: - BOLACHA DE CHOCOLATE, TIPO CASEIRA.
CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CHOCOLATE AO LEITE, OVOS,
AMIDO DE MILHO, MANTEIGA, LEITE, AÇÚCAR DE BAUNILHA,
FERMENTO E SAL AMONÍACO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM:
BANDEJA DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A
NECESSIDADE.

50,000 KG 28,17 1.408,50

10 BOLACHA DE FUBÁ, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS:
FARIN - BOLACHA DE FUBÁ, TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS

70,000 KG 23,00 1.610,00



Página: 3 / 5

GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ACIDO
FÓLICO, AÇUCAR, FARINHA DE MILHO, AMIDO DE MILHO, OVOS,
FERMENTO E MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: BANDEJA
DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

11 BOLACHA DE MANTEIGA, TIPO CASEIRA, CARACTERÍSTICAS GERAIS:
FARINHA DE TRIG - BOLACHA DE MANTEIGA, TIPO CASEIRA,
CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, OVOS,
FERMENTO E MANTEIGA. CONTÉM GLÚTEM. EMABALAGEM: BANDEJA
DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A NECESSIDADE

60,000 KG 24,50 1.470,00

12 BOLACHA ROSCA DE GLACÊ , TIPO CASEIRA. CARACTERÍSTICAS
GERAI - BOLACHA ROSCA DE GLACÊ , TIPO CASEIRA.
CARACTERÍSTICAS GERAIS: OVOS, AÇUCAR DE BAUNILHA, FARINHA
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ÁCIDO FÓLICO, AÇUCAR,
LEITE, AMIDO DE MILHO, SAL AMONÍACO,MANTEIGA, BANHA,
FERMENTO E COCO RALADO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM:
BANDEJA DE ISOPOR DE 350G - 500G / DE ACORDO COM A
NECESSIDADE

60,000 KG 24,10 1.446,00

14 CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, CONGELADA, EMBALADA EM
FILME - CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, CONGELADA, EMBALADA
EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE. INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE ATÉ 2KG.

120,000 KG 35,95 4.314,00

16 CREME DE LEITE UHT, SEM LACTOSE. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200
GRAMAS - CREME DE LEITE UHT, SEM LACTOSE. DEVE POSSUIR
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE 200 GRAMAS

80,000 UNI 4,79 383,20

17 CUCA SIMPLES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SABOR E COR
PRÓPRI - CUCA SIMPLES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SABOR E
COR PRÓPRIA, FEITA A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE PRIMEIRA
QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS,
ÁGUA, MANTEIGA, SAL E FERMENTO. PESO APROXIMADAMENTE
550G. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE, FECHADA,
ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, BEM COMO AS
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.

200,000 UNI 7,10 1.420,00

19 ERVILHA CONGELADA, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDAD - ERVILHA CONGELADA, DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇAO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇAO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE
350 GRAMAS.

85,000 PCT 5,30 450,50

21 FILÉ DE TILÁPIA, (CARNE DE PEIXE) PREPARADA DO CORTE
DENOMINADO FILÉ, QUE É O CORTE NO SENTIDO LONGITUDINAL DO
PEIXE. O PRODUTO SERÁ ELABORADO COM MATÉRIAS PRIMAS
SELECIONADAS, E OS PRODUTOS REGISTRADOS NO ÓRGÃO
COMPETENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTE,
FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO
PRODUTO. - FILÉ DE TILÁPIA, (CARNE DE PEIXE) PREPARADA DO
CORTE DENOMINADO FILÉ, QUE É O CORTE NO SENTIDO
LONGITUDINAL DO PEIXE. O PRODUTO SERÁ ELABORADO COM
MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, E OS PRODUTOS REGISTRADOS
NO ÓRGÃO COMPETENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS
TRANSPARENTE, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E
PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
DO PRODUTO.

75,000 KG 39,90 2.992,50

22 IOGURTE - IOGURTE NATURAL INTEGRAL (SEM SABOR), LEITE
PASTEURIZADO INTEGRAL E/OU LEITE RECONSTITUÍDO INTEGRAL E
FERMENTO LÁCTEO.  A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM
A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE.  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
APROXIMADAMENTE 170 GRAMAS.

400,000 UNI 3,70 1.480,00



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

23 LEITE CONDENSADO. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE - LEITE CONDENSADO. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
395 GRAMAS

80,000 UNI 4,55 364,00

24 LEITE EM PÓ DESNATADO, FORTIFICADO COM FERRO E
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. - LEITE EM PÓ DESNATADO,
FORTIFICADO COM FERRO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C,D. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.

15,000 UNI 13,99 209,85

25 MANTEIGA SEM SAL. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE - MANTEIGA SEM SAL. DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE
500 GRAMAS.

65,000 KG 33,90 2.203,50

26 MASSA CASEIRA, TIPO CABELO DE ANJO RESFRIADA, A BASE DE
OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS; - MASSA
CASEIRA, TIPO CABELO DE ANJO RESFRIADA, A BASE DE OVOS.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS;

160,000 PCT 5,80 928,00

27 MASSA CASEIRA, TIPO ESPAGUETE, RESFRIADA, FEITA COM OVOS.
DE - MASSA CASEIRA, TIPO ESPAGUETE, RESFRIADA, FEITA COM
OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

240,000 PCT 5,80 1.392,00

28 MASSA CASEIRA, TIPO RIGATONE, RESFRIADA, COM OVOS. DEVE
POSS - MASSA CASEIRA, TIPO RIGATONE, RESFRIADA, COM OVOS.
DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

240,000 PCT 6,80 1.632,00

29 MASSA CASEIRA, TIPO TALHARIM, RESFRIADA, COM OVOS. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO
EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - MASSA CASEIRA, TIPO TALHARIM,
RESFRIADA, COM OVOS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS.

150,000 PCT 6,80 1.020,00

30 MILHO CONGELADO DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE . - MILHO CONGELADO, DEVE POSSUIR DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE
350 GRAMAS.

80,000 PCT 6,89 551,20

31 MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELA. DEVE POSSUIR
DATA - MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, CLASSE AMARELA. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA
EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

90,000 PCT 3,49 314,10

32 MINI PIZZA. NOS SABORES: MILHO, BRÓCOLIS, FRANGO. PESO
APROXIMADO DE110G. DEVE POSSUIR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - MINI PIZZA. NOS SABORES:
MILHO, BRÓCOLIS, FRANGO. PESO APROXIMADO DE110G. DEVE
POSSUIR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

450,000 UNI 3,49 1.570,50

33 OVOS VERMELHOS DE GALINHA, INSPECIONADO, CASCA LISA E
INTACT - OVOS VERMELHOS DE GALINHA, INSPECIONADO, CASCA
LISA E INTACTA, PROTEGIDOS POR BANDEJAS TIPO GAVETAS. DEVE
POSSUIR DATA DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE

160,000 CX 6,39 1.022,40



Página: 5 / 5

ACORDO COM A LEGISLAÇAO VIGENTE COM 12 UNIDADES

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

34 PÃO INTEGRAL FATIADO, CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE
TRI - PÃO FATIADO INTEGRAL, EM UNIDADES DE 50 A 60 GRAMAS.
CARACTERÍSTICAS GERAIS: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, ÓLEO E
FERMENTO. PODE CONTER SEMENTES DE OUTROS CEREAIS. DEVE
POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE
ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

210,000 KG 12,49 2.622,90

35 PÃO, TIPO BISNAGUINHA, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 25
GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
- PÃO, TIPO BISNAGUINHA, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 25
GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

130,000 KG 10,49 1.363,70

36 PAO TIPO FRANCES, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 50 GRAMAS.
DEV - PAO TIPO FRANCES, PESO APROXIMADO DA UNIDADE 50
GRAMAS. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇAO E VALIDADE. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇAO VIGENTE.

230,000 KG 10,49 2.412,70

37 PERA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,
EM - PERA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO
MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS
MECÂNICOS E FÍSICOS.

280,000 KG 7,49 2.097,20

Total do Participante: 40.966,85

Total Geral: 56.439,25

Manut. do Fundo M.de Assistencia Social 14.001.08.244.0801.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. do Fundo M.de Assistencia Social 14.001.08.244.0801.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. Bloco PSB - FNAS 14.001.08.241.0801.2041.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. Bloco PSB - FNAS 14.001.08.241.0801.2041.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. Bloco PSB - FNAS 14.001.08.241.0801.2041.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. da Merenda Escolar 05.001.12.306.1002.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. da Merenda Escolar 05.001.12.306.1002.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. da Merenda Escolar 05.001.12.306.1002.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/09/2021Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


